关于进行2014年下半年学生普通话水平测试报名的通知

青岛工学院教务处通知
 2014年第 71号
主题：关于2014年下半年学生普通话水平测试报名的通知

各相关班级：
根据《山东省教育厅、山东省语委关于进一步加强学校普及普通话和用字规范化工作的意见》（鲁教语字〔2009〕1号）要求：“高等学校、职业学校的学生，要按山东省实施<中华人民共和国国家通用语言文字法>办法的规定，全部参加普通话水平测试，达到二级乙等以上标准；经普通话水平测试不合格的学生缓发毕业证书。”
现将2014年下半年学生普通话水平测试报名工作的具体事项通知如下：
一、报名范围
1.2013级全体学生；
2.2011级、2012级未参加普通话水平测试，以及参加测试未达到二级乙等的学生。
二、根据《山东省教育厅 关于普通话水平测试费和国家普通话水平等级证书工本费收费标准有关问题的通知》（鲁教财字[2004]12号）文件精神，本次测试的报名费为25元/人。
三、报名方式
1.凡符合本次考试报名资格的学生，均以学号、密码登陆教务网络管理系统进行报名。
校内：http://10.10.254.2/jwxt
具体操作办法详见附件2。密码忘记的同学请持学生证到教务处（4号教学楼4207）进行密码初始化。
2.网上报名时间为2014年9月10日—2013年9月11日。
3.网上报名信息核对表将于9月17日下发到各班级，各报名学生需核对报名信息并签字。
4.各班级报名学生以班级为单位，按照网上报名信息核对表报名人数，于9月17-18日到财务处缴纳报名费，并将缴费收据和网上信息核对表一并交至4202。
5.网上报名信息核对表中无照片的考生，需于9月17-18日,携带身份证到4202采集照片，过期未采集照片者按规定不得参加考试。
五、其他注意事项
1.按照测试安排，2011级及2012级专科学生（详见附件1名单），在毕业前只有本次普通话测试的一次机会，请务必报名参加，否则影响毕业证正常发放，后果自负。
2.本次普通话测试为12月中旬（周末），具体测试时间、地点及测试顺序，以准考证时间为准。
3.关于智能测试：学生可浏览“智能普通话模拟测试与学习平台”网页（http://www.isay365.com/），点击“系统演示”按钮，观看测试演示或注册后参加模拟考试。
报名咨询：曾亚丽   姜谊               咨询电话：82285500

  语言文字工作办公室
                                         2014年9月5日
附件1: 2011级和2012级需报名学生名单
附件2：关于2014年下半年学生普通话网上报名操作方法